
Uchwałą Nr XXVII/198/2017                    
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 marca 2017r. 

 
 

w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych 
wynikających z rozliczeń podatku od towarów i usług związanych z 
samorządowym zakładem budżetowym. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 ze zm.) oraz  art. 16 ust. 2 pkt. 6   ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2016r. poz. 1870 
ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Określa się zasady ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Kleszczewo środków 
finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług do samorządowego 
zakładu budżetowego: 
1. Przekazaniu podlega kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikająca ze 

złożonej do Gminy przez samorządowy zakład budżetowy jednostkowej  miesięcznej 
deklaracji podatkowej VAT – 7. 

2. Przekazanie środków do samorządowego zakładubudżetowego nastąpi w ciągu 7 dni od 
datyzwrotu z Urzędu Skarbowego nadwyżki podatku VAT wykazanego w 
scentralizowanej deklaracji VATna konto bankowe Gminy Kleszczewo. 

3. W przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym 
wykazanej przez Gminę w scentralizowanej deklaracji VAT – 7, zwrot nadwyżki podatku 
VAT wynikającej z rozliczenia przedstawionego w deklaracji jednostkowej przez 
samorządowy zakład budżetowy nastąpi w ciągu 7 dni od dnia złożenia przez Gminę 
scentralizowanej deklaracji VAT w Urzędzie Skarbowym. 

4. W przypadku wszczęcia kontroli przez organy kontroli,  rozliczenia podatku VAT, w 
wyniku czego będzie przysługiwał zwrot podatku do samorządowego zakładu 
budżetowego, zwrot środków nastąpi w terminie 7 dni od dnia przekazania środków na 
konto Gminy Kleszczewo przez Urząd Skarbowy. 

5. W sytuacji konieczności sporządzenia korekty jednostkowej deklaracji VAT przez 
samorządowy zakład budżetowy: 
1) w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, 

samorządowy zakład budżetowy zobowiązany jest przekazać różnicę na konto Gminy 
Kleszczewo w ciągu 7 dni od dnia złożenia  do Urzędu Gminy  korekty deklaracji 
jednostkowej. 

2) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym zwrot 
środków do samorządowego zakładu budżetowego nastąpi w terminie7 dni od dnia 
przekazania środków na konto Gminy Kleszczewo przez Urząd Skarbowy. 
 



§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 01 styczeń 2017r. 
 
 

       
      Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVII/198/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 marca 2017r. 

 
Od 01 stycznia 2017r.  Gmina sporządza scentralizowaną deklarację podatku VAT 

uwzględniając jednostki budżetowe i samorządowy zakład budżetowy. Ustawa o finansach 

publicznych w art. 15 ust 4a wskazuje, że samorządowy zakład budżetowy może otrzymać z 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego środki wynikające z rozliczenia podatku od 

towarów i usług. Natomiast  na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 6 Rada Gminy może podjąć 

uchwałę dającą możliwość przekazania nadwyżki podatku naliczonego nad należnym do 

samorządowego zakładu komunalnego. W związku z powyższym podjęcie stosownej 

uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 
 
 


